



राष्ट्रीय पुस्तक न्यास, भारत
मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार
NATIONAL BOOK TRUST, INDIA
Ministry of Human Resource Development, Govt. of India

**Nehru Bhawan, 5, Institutional Area, Phase-II,
Vasant Kunj, New Delhi-110070**
Phone: 91-11- 26707700 Fax: 91-11-26121883
Email: office.nbt@nic.in Website: www.nbtindia.gov.in

Notice Inviting Tender for Purchase of Paper

Sealed Tenders are invited for the supply of matt paper/matt card for the year 2013-14 in different sizes in Ream packing as per details given below. The paper is meant for the printing of prestigious publications of the National Book Trust, India.

S.No	Quality of Paper	Gsm	Proposed quantity to be purchased (MTs)
1	Matt Art Paper	130	183.000
2	Matt Art Card	250	188.000

Quality of paper/card vis-a-vis quoted rate shall be the main criteria for the selection/purchase of paper. The suppliers have to make supplies conforming to the standard laid down by the NBT and BIS.

Tender Form can be obtained from the office of Joint Director (Production), National Book Trust, India, 'Nehru Bhawan', 5 Institutional Area, Vasant Kunj, Phase-II, New Delhi 110070 on any working day from **10:00 a.m. to 4:00 p.m.** on payment of **Rs.2000.00 (Rupees Two Thousand)** in cash or by Demand Draft/Pay Order in favour of **National Book Trust, India** payable at **Delhi/New Delhi**. The tender document can also be downloaded from the website www.nbtindia.gov.in and deposit alongwith the cost of the tender form on or before the last date. The Tender Document is also available in e-procurement portal www.eprocurement.gov.in.

Only authorized dealers/distributors are eligible for submitting the tenders. They have to submit an authorisation letter from the mill(s) along with the request letter for the purchase of Tender Document. The format of authorisation letter may be downloaded from NBT website. The other relevant Terms and Conditions are given in the Tender form. Tenders complete in every respect may be submitted on or before the last date.

Last date for receipt of tender : 6 January 2014 by 4.00 p.m.
Date for opening of tender : 7 January 2014 at 11.00 a.m.

The Director, National Book Trust, India reserves the right to either accept or reject, any or all the Tenders in whole or part, without assigning any reason.



राष्ट्रीय पुस्तक न्यास, भारत
मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार
NATIONAL BOOK TRUST, INDIA
Ministry of Human Resource Development, Govt. of India

नेहरू भवन, 5 इंस्टीट्यूशनल एरिया, फेज-II, वसंत कुंज, नई दिल्ली-110070
दूरभाष: 011-26707700 फैक्स: 011-26121883
ई.मेल: office.nbt@nic.in वेबसाइट: www.nbtindia.gov.in

कागज खरीदने के लिए निविदा सूचना

नेशनल बुक ट्रस्ट, इंडिया द्वारा मेट पेपर/मिट कार्ड वर्ष 2013-14 के लिए निम्नलिखित विवरणानुसार आपूर्ति हेतु मोहरबंद निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। यह पेपर नेशनल बुक ट्रस्ट की प्रतिष्ठित किताबों के प्रकाशन हेतु प्रयोग में लाया जाना है।

क्रमांक	पेपर की गुणवत्ता	जी.एस.एम.	अनुमानित लागत(एम.टी.)
1.	मैट आर्ट पेपर	130	183.000
2.	मैट आर्ट कार्ड	250	188.000

कागज खरीदते समय कागज की गुणवत्ता और उनके दिए गए मूल्य को विशेष मापदंड माना जाएगा। आपूर्तिकर्ता यह सुनिश्चित करें कि कागज की आपूर्ति एन.बी.टी. और बी.आई.एस. के मापदण्डों के अनुसार हो।

निविदा प्रपत्र किसी भी कार्यदिवस को प्रातः 10.00 बजे से सायं 4.00 बजे तक **2000.00 (दो हजार)** रुपये के नगद भुगतान अथवा डिमांड ड्राफ्ट द्वारा संयुक्त निदेशक (उत्पादन), नेशनल बुक ट्रस्ट, इंडिया, नेहरू भवन, 5 इंस्टीट्यूशनल एरिया, वसंत कुंज, फेज-2, नई दिल्ली-110070 से प्राप्त किया जा सकता है। डिमांड ड्राफ्ट **दिल्ली/नई दिल्ली** के किसी भी बैंक में **नेशनल बुक ट्रस्ट, इंडिया** के नाम देय हो। निविदा प्रपत्र वेबसाइट www.nbtindia.gov.in से डाउनलोड कर निविदा मूल्य के साथ अंतिम तारीख से पहले जमा करें। निविदा प्रपत्र ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल www.eprocurement.gov.in पर भी उपलब्ध है।

केवल अधिकृत प्रतिनिधि/अधिकर्ता ही निविदा प्रपत्र जमा कर सकते हैं। उन्हें अपने प्रार्थना-पत्र के साथ मिल का अधिकृत प्रार्थना-पत्र भी प्रस्तुत करना होगा। अधिकृत प्रार्थना-पत्र का प्रारूप नेशनल बुक ट्रस्ट, इंडिया की वेबसाइट से डाउनलोड करें। अन्य नियम व शर्तें निविदा प्रपत्र में दी गई हैं। भरा हुआ निविदा प्रपत्र अंतिम तिथि से पहले प्रस्तुत करें।

निविदा प्रपत्र जमा करने की अंतिम तिथि : 6 जनवरी 2014 को दोपहर 4.00 बजे तक
निविदा खोलने की तिथि : 7 जनवरी 2014, प्रातः 11.00 बजे

निदेशक, नेशनल बुक ट्रस्ट, इंडिया, बिना कोई कारण बताए किसी या सभी निविदाओं को पूर्ण या आंशिक रूप से निरस्त करने का अधिकार है।